
JUZGADO SÉPTIMO DE FAMILIA DE ORALIDAD 

Medellín, veintidós de enero de dos mil veintiuno  

Radicado: 050013110-007-2018-00819-00 

Ref. Ejecutivo por Alimentos 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 446 numeral 2º del 

Código General del Proceso, se corre traslado por el término de tres (03) 

días a la parte ejecutada de la anterior liquidación del crédito presentada 

por la parte ejecutante. 

 

 

NOTIFÍQUESE 

 

 

 

Firmado Por: 

 

JESUS ANTONIO ZULUAGA OSSA  

JUEZ  

JUEZ  - JUZGADO 007 DE CIRCUITO FAMILIA DE LA CIUDAD DE 

MEDELLIN-ANTIOQUIA 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena 

validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto 

reglamentario 2364/12 

 

Código de verificación: 
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Valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica 



 

 

 

 

 

                                                                                                                                    JUAN JOSÉ ECHAVARRÍA QUIRÓS       
                                    ABOGADOS-ECHAVARRÍA                                    MOVIL.- 3206926128/3113499691/3206926117 
                                    Especialistas en Derecho                                  TELEFAX.- 5121299/ 8283980/ 8590056/8595728 

                   EMAIL.- abogadosechavarria@hotmail.com 
 
 

 
 

 

 
 

 

Calle 107 No. 100-38 B Barrio Vélez-Apartado-Antioquia  
Cr 52 # 44-04 oficina 608 edificio Cisneros Medellín-Antioquia 

Cra. Murillo Toro No. 9-09 Dabeiba-Antioquia 
 

 
 

 
 

 
 

 

Medellín, Enero  de 2021 

 

 

Doctor: 

Jesús Antonio Zuluaga Ossa 

Juez Séptimo de Familia  del Circuito 

Ciudad 

 

 

Asunto.- Liquidación de crédito y solicitud entrega de títulos judiciales 

 

Demandante.-Anazulli Mora Mejía 

Demandado.- Oscar Iván Suarez padilla 

Rdo.- 2018-00819 

Proceso.- Ejecutivo de Alimentos 

______________________________________________________________________ 

JUAN JOSÉ ECHAVARRÍA QUIRÓS, Mayor y vecino de este municipio, abogado 

inscrito y en ejercicio, portador de la T.P.No. 126049 del C.S. de la J., obrando en mi 

condición de apoderado judicial de la señora ANAZULLI MORA MEJÍA solicito: 

 

- La entrega de los respectivos títulos judiciales consignados a favor de mi 

mandante.  

  

Además,  allego la liquidación del crédito conforme el artículo 446 del C.G.P 

 

 

 

Del Señor Juez, 

 

 

Cordialmente, 

 

 

  

___________________________________ 

JUAN JOSÉ ECHAVARRÍA QUIRÓS 

T.P.No. 126049 del C.S. de la J. 
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   LIQUIDACION DE CREDITO       

             

AÑO MES 
AUMENTO 

IPC 

AUMENTO 
CUOTA 

ALIMENTARIA  

CUOTA 
ALIMENTARIA 

PAGOS VALOR  CAPITAL 
LIQUIDACION 

CAPITAL 
INTERESES  

MORA 
VALOR  

INTERESES 
LIQUIDACION  

INTERESES 
CUOTA EXTRA TOTAL 

2017 JULIO     $ 200.000,00 $ 0,00 $ 200.000,00 $ 200.000,00 0,50% $ 1.000,00 $ 1.000,00 $ 200.000,00 $201.000,00 

2017 AGOSTO     $ 200.000,00 $ 0,00 $ 200.000,00 $ 400.000,00 0,50% $ 2.000,00 $ 3.000,00   $403.000,00 

2017 SEPTIEMBRE     $ 200.000,00 $ 0,00 $ 200.000,00 $ 600.000,00 0,50% $ 3.000,00 $ 6.000,00   $606.000,00 

2017 OCTUBRE     $ 200.000,00 $ 0,00 $ 200.000,00 $ 800.000,00 0,50% $ 4.000,00 $ 10.000,00   $810.000,00 

2017 NOVIEMBRE     $ 200.000,00 $ 0,00 $ 200.000,00 $ 1.000.000,00 0,50% $ 5.000,00 $ 15.000,00   $1.015.000,00 

2017 DICIEMBRE     $ 200.000,00 $ 0,00 $ 200.000,00 $ 1.200.000,00 0,50% $ 6.000,00 $ 21.000,00 $ 200.000,00 $1.221.000,00 

2018 ENERO 4,09% $ 8.180,00 $ 208.180,00 $ 0,00 $ 208.180,00 $ 1.408.180,00 0,50% $ 7.040,90 $ 28.040,90   $1.436.220,90 

2018 FEBRERO 4,09% $ 8.180,00 $ 208.180,00 $ 0,00 $ 208.180,00 $ 1.616.360,00 0,50% $ 8.081,80 $ 36.122,70   $1.652.482,70 

2018 MARZO 4,09% $ 8.180,00 $ 208.180,00 $ 0,00 $ 208.180,00 $ 1.824.540,00 0,50% $ 9.122,70 $ 45.245,40   $1.869.785,40 

2018 ABRIL 4,09% $ 8.180,00 $ 208.180,00 $ 0,00 $ 208.180,00 $ 2.032.720,00 0,50% $ 10.163,60 $ 55.409,00   $2.088.129,00 

2018 MAYO 4,09% $ 8.180,00 $ 208.180,00 $ 0,00 $ 208.180,00 $ 2.240.900,00 0,50% $ 11.204,50 $ 66.613,50   $2.307.513,50 

2018 JUNIO 4,09% $ 8.180,00 $ 208.180,00 $ 0,00 $ 208.180,00 $ 2.449.080,00 0,50% $ 12.245,40 $ 78.858,90   $2.527.938,90 

2018 JULIO 4,09% $ 8.180,00 $ 208.180,00 $ 0,00 $ 208.180,00 $ 2.657.260,00 0,50% $ 13.286,30 $ 92.145,20 $ 208.180,00 $2.749.405,20 

2018 AGOSTO 4,09% $ 8.180,00 $ 208.180,00 $ 0,00 $ 208.180,00 $ 2.865.440,00 0,50% $ 14.327,20 $ 106.472,40   $2.971.912,40 

2018 SEPTIEMBRE 4,09% $ 8.180,00 $ 208.180,00 $ 0,00 $ 208.180,00 $ 3.073.620,00 0,50% $ 15.368,10 $ 121.840,50   $3.195.460,50 

2018 OCTUBRE 4,09% $ 8.180,00 $ 208.180,00 $ 0,00 $ 208.180,00 $ 3.281.800,00 0,50% $ 16.409,00 $ 138.249,50   $3.420.049,50 

2018 NOVIEMBRE 4,09% $ 8.180,00 $ 208.180,00 $ 0,00 $ 208.180,00 $ 3.489.980,00 0,50% $ 17.449,90 $ 155.699,40   $3.645.679,40 

2018 DICIEMBRE 4,09% $ 8.180,00 $ 208.180,00 $ 0,00 $ 208.180,00 $ 3.698.160,00 0,50% $ 18.490,80 $ 174.190,20 $ 208.180,00 $3.872.350,20 

2019 ENERO 3,80% $ 7.910,84 $ 216.090,84 $ 0,00 $ 216.090,84 $ 3.914.250,84 0,50% $ 19.571,25 $ 193.761,45   $4.108.012,29 

2019 FEBRERO 3,80% $ 7.910,84 $ 216.090,84 $ 0,00 $ 216.090,84 $ 4.130.341,68 0,50% $ 20.651,71 $ 214.413,16   $4.344.754,84 

2019 MARZO 3,80% $ 7.910,84 $ 216.090,84 $ 0,00 $ 216.090,84 $ 4.346.432,52 0,50% $ 21.732,16 $ 236.145,33   $4.582.577,85 

2019 ABRIL 3,80% $ 7.910,84 $ 216.090,84 $ 0,00 $ 216.090,84 $ 4.562.523,36 0,50% $ 22.812,62 $ 258.957,94   $4.821.481,30 



2019 MAYO 3,80% $ 7.910,84 $ 216.090,84 $ 0,00 $ 216.090,84 $ 4.778.614,20 0,50% $ 23.893,07 $ 282.851,01   $5.061.465,21 

2019 JUNIO 3,80% $ 7.910,84 $ 216.090,84 $ 0,00 $ 216.090,84 $ 4.994.705,04 0,50% $ 24.973,53 $ 307.824,54   $5.302.529,58 

2019 JULIO 3,80% $ 7.910,84 $ 216.090,84 $ 0,00 $ 216.090,84 $ 5.210.795,88 0,50% $ 26.053,98 $ 333.878,52 $ 216.090,84 $5.544.674,40 

2019 AGOSTO 3,80% $ 7.910,84 $ 216.090,84 $ 0,00 $ 216.090,84 $ 5.426.886,72 0,50% $ 27.134,43 $ 361.012,95   $5.787.899,67 

2019 SEPTIEMBRE 3,80% $ 7.910,84 $ 216.090,84 $ 0,00 $ 216.090,84 $ 5.642.977,56 0,50% $ 28.214,89 $ 389.227,84   $6.032.205,40 

2019 OCTUBRE 3,80% $ 7.910,84 $ 216.090,84 $ 0,00 $ 216.090,84 $ 5.859.068,40 0,50% $ 29.295,34 $ 418.523,18   $6.277.591,58 

2019 NOVIEMBRE 3,80% $ 7.910,84 $ 216.090,84 $ 0,00 $ 216.090,84 $ 6.075.159,24 0,50% $ 30.375,80 $ 448.898,98   $6.524.058,22 

2019 DICIEMBRE 3,80% $ 7.910,84 $ 216.090,84 $ 0,00 $ 216.090,84 $ 6.291.250,08 0,50% $ 31.456,25 $ 480.355,23 $ 216.090,84 $6.771.605,31 

2020 ENERO 1,61% $ 3.479,06 $ 219.569,90 $ 0,00 $ 219.569,90 $ 6.510.819,98 0,50% $ 32.554,10 $ 512.909,33   $7.023.729,31 

2020 FEBRERO 1,61% $ 3.479,06 $ 219.569,90 $ 0,00 $ 219.569,90 $ 6.730.389,88 0,50% $ 33.651,95 $ 546.561,28   $7.276.951,16 

2020 MARZO 1,61% $ 3.479,06 $ 219.569,90 $ 0,00 $ 219.569,90 $ 6.949.959,78 0,50% $ 34.749,80 $ 581.311,08   $7.531.270,86 

2020 ABRIL 1,61% $ 3.479,06 $ 219.569,90 $ 0,00 $ 219.569,90 $ 7.169.529,68 0,50% $ 35.847,65 $ 617.158,72   $7.786.688,40 

2020 MAYO 1,61% $ 3.479,06 $ 219.569,90 $ 0,00 $ 219.569,90 $ 7.389.099,58 0,50% $ 36.945,50 $ 654.104,22   $8.043.203,80 

2020 JUNIO 1,61% $ 3.479,06 $ 219.569,90 $ 0,00 $ 219.569,90 $ 7.608.669,48 0,50% $ 38.043,35 $ 692.147,57   $8.300.817,05 

2020 JULIO 1,61% $ 3.479,06 $ 219.569,90 $ 0,00 $ 219.569,90 $ 7.828.239,38 0,50% $ 39.141,20 $ 731.288,77 $ 219.569,90 $8.559.528,15 

2020 AGOSTO 1,61% $ 3.479,06 $ 219.569,90 $ 0,00 $ 219.569,90 $ 8.047.809,28 0,50% $ 40.239,05 $ 771.527,81   $8.819.337,09 

2020 SEPTIEMBRE 1,61% $ 3.479,06 $ 219.569,90 $ 0,00 $ 219.569,90 $ 8.267.379,18 0,50% $ 41.336,90 $ 812.864,71   $9.080.243,89 

2020 OCTUBRE 1,61% $ 3.479,06 $ 219.569,90 $ 0,00 $ 219.569,90 $ 8.486.949,08 0,50% $ 42.434,75 $ 855.299,45   $9.342.248,53 

2020 NOVIEMBRE 1,61% $ 3.479,06 $ 219.569,90 $ 0,00 $ 219.569,90 $ 8.706.518,98 0,50% $ 43.532,59 $ 898.832,05   $9.605.351,03 

2020 DICIEMBRE 1,61% $ 3.479,06 $ 219.569,90 $ 0,00 $ 219.569,90 $ 8.926.088,88 0,50% $ 44.630,44 $ 943.462,49 $ 219.569,90 $9.869.551,37 

2021 ENERO 0,00% $ 0,00 $ 219.569,90 $ 0,00 $ 219.569,90 $ 9.145.658,78 0,50% $ 45.728,29 $ 989.190,79 $ 1.468.111,58 $11.602.961,15 

 


